
BOJA núm. 146Página núm. 20.296 Sevilla, 20 de diciembre 2001

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 21 de noviembre de 2001, de
la Dirección General de la Función Pública, por la que
se procede a la corrección de errores de la de 22
de octubre de 2001, por la que se prorroga la ads-
cripción en comisión de servicios de doña María del
Mar Valverde López, Secretaria-Intervención del Ayun-
tamiento de Ardales (Málaga), en el puesto de trabajo
Secretaria-Intervención del Ayuntamiento de El Borge
(Málaga).

Detectado error en la Resolución de 22 de octubre de
2001 de la Dirección General de la Función Pública, por la
que se prorroga la adscripción en comisión de servicios de
doña María del Mar Valverde López, Secretaria-Intervención
del Ayuntamiento de Ardales (Málaga), en el puesto de trabajo
Secretaria-Intervención del Ayuntamiento de El Borge (Mála-
ga), se transcribe a continuación la siguiente modificación.

El apartado primero deberá quedar redactado de la
siguiente manera:

Prorrogar la adscripción en comisión de servicios, durante
un año, de doña María del Mar Valverde López, Secretaria-In-
terventora del Ayuntamiento de El Borge (Málaga), al puesto
de trabajo de Secretaría-Intervención del Ayuntamiento de
Ardales (Málaga), con efectos desde el día siguiente al de
la terminación del período anterior y en las mismas circuns-
tancias en que fue autorizada anteriormente.

Sevilla, 21 de noviembre de 2001.- El Director General,
Vicente Vigil-Escalera Pacheco.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 16 de noviembre de 2001, de
la Universidad de Granada, por la que se nombra a
don Héctor Emilio Pomares Cintas Profesor Titular de
Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Arquitectura y Tecnología de Computadores,
convocada por Resolución de la Universidad de Granada de
fecha 25.10.2000 (Boletín Oficial del Estado de 18.11.2000),
y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a don Héctor Emilio Pomares
Cintas Profesor Titular de Universidad de esta Universidad,
adscrito al Area de Conocimiento de Arquitectura y Tecnología
de Computadores.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Arquitectura y Tecnología de Computadores.

Granada, 16 de noviembre de 2001.- El Rector, David
Aguilar Peña.

RESOLUCION de 16 de noviembre de 2001, de
la Universidad de Granada, por la que se nombra a
don Francisco Martínez López Profesor Titular de
Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Física Aplicada, convocada por Resolución
de la Universidad de Granada de fecha 25.10.2000 (Boletín
Oficial del Estado de 18.11.2000), y teniendo en cuenta que
se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a don Francisco Martínez
López Profesor Titular de Universidad de esta Universidad,
adscrito al Area de Conocimiento de Física Aplicada.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Física Aplicada.

Granada, 16 de noviembre de 2001.- El Rector, David
Aguilar Peña.

RESOLUCION de 16 de noviembre de 2001, de
la Universidad de Granada, por la que se nombra a
don Miguel Damas Hermoso Profesor Titular de Uni-
versidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Arquitectura y Tecnología de Computadores,
convocada por Resolución de la Universidad de Granada de
fecha 25.10.2000 (Boletín Oficial del Estado de 18.11.2000),
y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto de 1888/1984, de 26 de
septiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a don Miguel Damas Her-
moso Profesor Titular de Universidad de esta Universidad, ads-
crito al Area de Conocimiento de Arquitectura y Tecnología
de Computadores.



BOJA núm. 146Sevilla, 20 de diciembre 2001 Página núm. 20.297

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Arquitectura y Tecnología de Computadores

Granada, 16 de noviembre de 2001.- El Rector, David
Aguilar Peña.

RESOLUCION de 20 de noviembre de 2001, de
la Universidad de Granada, por la que se nombra a
don Salvador del Barrio García Profesor Titular de
Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Comercialización e Investigación de Merca-
dos, convocada por Resolución de la Universidad de Granada
de fecha 25.10.2000 (Boletín Oficial del Estado 18.11.2000),
y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a don Salvador del Barrio
García Profesor Titular de Universidad de esta Universidad,
adscrito al Area de Conocimiento de Comercialización e Inves-
tigación de Mercados.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Administración de Empresas y Marketing.

Granada, 20 de noviembre de 2001.- El Rector, David
Aguilar Peña.

RESOLUCION de 20 de noviembre de 2001, de
la Universidad de Granada, por la que se nombra a
doña Luisa María Gil Martín Profesora Titular de
Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Mecánica de Medios Continuos y Teoría
de Estructuras, convocada por Resolución de la Universidad de
Granada de fecha 25.10.2000 (Boletín Oficial del Estado
de 18.11.2000), y teniendo en cuenta que se han cumplido
los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a doña Luisa María Gil
Martín Profesora Titular de Universidad de esta Universidad,
adscrita al Area de Conocimiento de Mecánica de Medios Con-
tinuos y Teoría de Estructuras.

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento
de Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras.

Granada, 20 de noviembre de 2001.- El Rector, David
Aguilar Peña.

RESOLUCION de 20 de noviembre de 2001, de
la Universidad de Granada, por la que se nombra a
don Juan Francisco Gómez Lopera Profesor Titular de
Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del

Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Física Aplicada, convocada por Resolución
de la Universidad de Granada de fecha 25.10.2000 (Boletín
Oficial del Estado de 18.11.2000), y teniendo en cuenta que
se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a don Juan Francisco Gómez
Lopera Profesor Titular de Universidad de esta Universidad,
adscrito al Area de Conocimiento de Física Aplicada.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Física Aplicada.

Granada, 20 de noviembre de 2001.- El Rector, David
Aguilar Peña.

RESOLUCION de 20 de noviembre de 2001, de
la Universidad de Granada, por la que se nombra a
doña María del Carmen Vacas Díaz Profesora Titular
de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Psicología Evolutiva y de la Educación, con-
vocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha
25.10.2000 (Boletín Oficial del Estado de 18.11.2000), y
teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites regla-
mentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a doña María del Carmen
Vacas Díaz Profesora Titular de Universidad de esta Univer-
sidad, adscrita al Area de Conocimiento de Psicología Evolutiva
y de la Educación.

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento
de Psicología Evolutiva y de la Educación.

Granada, 20 de noviembre de 2001.- El Rector, David
Aguilar Peña.

RESOLUCION de 19 de noviembre de 2001, de
la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que
se nombran funcionarios de carrera de la Escala de
Facultativos de Archivos, Bibliotecas y Museos.

En cumplimiento de lo previsto en la base 8.3 de la Reso-
lución de la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, de fecha
15 de febrero de 2001 (BOE de 16 de marzo), por la que
se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala
de Facultativos, Archivos y Museos de esta Universidad, por
el sistema de promoción interna; vista la propuesta del Tribunal
calificador y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos
en la convocatoria.

Este Rectorado, en ejercicio de las competencias con-
feridas en los artículos 3.2 y 18.1 de la Ley Orgánica 11/1983,
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y en el artícu-
lo 26 de] Decreto 49/2000, de 7 de febrero, por el que se
aprueba la Normativa Provisional de la actividad de la Uni-
versidad, ha resuelto:

Primero. Nombrar Funcionarios de Carrera de la Escala
de Facultativos de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Uni-
versidad Pablo de Olavide, de SevilIa, a los aspirantes apro-
bados que se relacionar en el Anexo I.


